
Zerohedge : Ukrajina chce kriminalizovat
občany, kteří si žádají o ruské pasy, ti začali
houfně prchat na „okupovaná území“
- CZ24 News | 27. července 2022

RUSKO/UKRAJINA: Jistě jste již někde narazili na video z úřadů, na kterých si měli možnost
občané nejen Donbasu, ale i  dalších částí Ukrajiny, zažádat o ruský pas. Fronty byly u
úřadů značné, ostatně, na východě žijí především etničtí Rusové, takže se to dalo očekávat.

Jenže nyní chce Ukrajina tyto lidi kriminalizovat, což okamžitě vyvolalo patřičnou reakci.

Méně než měsíc poté, co ruský prezident Vladimir Putin podepsal vysoce kontroverzní dekret, který
všem občanům Ukrajiny přiznává „právo žádat o občanství Ruské federace zjednodušeným
způsobem“, oznámila v úterý ukrajinská vicepremiérka Irina Verešuková. že zákonodárci hodlají
kriminalizovat nabývání ruského občanství místo ukrajinského.

Verešuková v příspěvku na telegramu uvedla, že tato záležitost byla již dříve projednávána na
uzavřeném meziministerském setkání.

„Otázka není ani tak právní, jako spíše politická. Na jedné straně okupantův pas pomáhá normálnímu
člověku přežít dočasnou okupaci. Na druhou stranu: Jak to vysvětlit našim občanům, kteří za nás
všechny na frontě zemřou? To platí i o tom, že u nás nikdy nebudou ruské pasy. O právní
sofistikovanosti, lidských právech a nutnosti přežít v okupaci lze vést dlouhou a obtížnou diskusi. Ale
nezapomínejme: na červeném ruském pasu je hodně ukrajinské krve – vojáci i civilisté, ženy a
děti,“ prohlásila.

Místopředsedkyně vlády uzavřela:

Práce na návrhu zákona pokračují, budou se diskutovat, ale směr je jasný.

Před dvěma dny na Facebooku napsala, že Moskva používá pasy a referenda jako „zbraně
nebezpečnější než rakety“.

Podle ní tyto „zbraně“ umožňují Rusku vytvořit „živý štít“ z ukrajinských občanů v oblastech pod jeho
kontrolou.

Šokovaná byla televizní stanice Euronews, která ve své ruskojazyčné TV reportáži ukazuje, jak
desetitisíce ukrajinských občanů raději opouštějí Ukrajinu v Záporoží směrem do „oblastí
okupovaných“ Ruskem. Za to jsou ochotni strávit dny ve frontách na ruských kontrolních stanovištích
/ bezpečnostních kontrolách, než jim bude povolen vstup do země. Doufají také, že tam najdou práci,
když na Ukrajině žádnou nenajdou. Každý den má průjezd povoleno  200 aut.

Nechtějí nadále zůstávat na území Ukrajiny ovládaném zkorumpovaným kyjevským režimem a raději
migrují na území „okupované“ Ruskem.

 

https://cz24.news/zerohedge-ukrajina-chce-kriminalizovat-obcany-kteri-si-zadaji-o-ruske-pasy-ti-zacali-houfne-prchat-na-okupovana-uzemi/
https://cz24.news/zerohedge-ukrajina-chce-kriminalizovat-obcany-kteri-si-zadaji-o-ruske-pasy-ti-zacali-houfne-prchat-na-okupovana-uzemi/
https://cz24.news/zerohedge-ukrajina-chce-kriminalizovat-obcany-kteri-si-zadaji-o-ruske-pasy-ti-zacali-houfne-prchat-na-okupovana-uzemi/
https://uncutnews.ch/die-ukraine-will-die-beantragung-russischer-paesse-unter-strafe-stellen-waehrend-die-buerger-in-richtung-der-von-russland-okkupierten-gebiete-fluechten/
https://t.me/s/vereshchuk_iryna


ZDROJ

Překlad: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://zerohedge.com/geopolitical/ukraine-moves-criminalize-russian-passport-application

